

Dodatek č.1

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany

Objednatel: Město Horní Slavkov
se sídlem / místem podnikání: Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov
IČO: 00259322
DIČ: CZ00259322
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 19-862175349/0800
zastoupen: Alexandr Terek, starosta

*na straně jedné jako **objednatel** (dále jen „objednatel“)*

a

Zhotovitel: STRIX Chomutov a.s.
se sídlem / místem podnikání: Polní 4795, 430 01 Chomutov
IČO: 27274535
DIČ: CZ27274535
bankovní spojení: číslo účtu: KB, a.s., č.ú.: 43-4942070297/0100
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1620
zastoupena (v případě obchodní firmy): Petrem Sedláčkem, členem představenstva

*na straně druhé jako **zhotovitel** (dále jen „zhotovitel“)*

(společně jako „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, *(dále jen „občanský zákoník“)* tuto:

smlouvu o dílo na realizaci stavby

„Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přilehlá a Kostelní, Horní Slavkov“

Preambule

Dodatek se předkládá z důvodu vzniklých více a méně prací na stavbě. Z méně prací se nerealizovala výplňová zeď z betonu prostého tř. C12/15, jelikož po odstranění původní zdi bylo zjištěno, že prostor pod soukromou opěrnou zdí je únosný a nebyl narušen, tím pádem nebylo nutné jej betonovat. Výkop za opěrnou zdí byl zasypán ze zásypového materiálu - lomový odval 0-22 mm. Tato položka včetně hutnění je součástí více prací. U sítí, které zajišťují svah, bylo doporučeno geotechnikem firmy STRIX Chomutov, a.s. přidat 3ks trnů, tak aby byla zajištěna lepší stabilita ukotvení. Následně jsou ve více pracích zahrnuty práce na zabetonování sklepu, který byl nalezen po demontáži původní zdi. Na tomto sklepu byly prováděny archeologické práce, jelikož se stavba nachází v městské památkové zóně. Tyto práce byly prováděny 20 dní (od 13.8. do 2.9.2021). Po dobu trvání těchto prací nebylo možné na stavbě pokračovat, proto byly stavební práce pozastaveny. Původní termín smlouvy o dílo byl do 28.11.2021. Jelikož nemohla stavba pokračovat kvůli archeologům, tak se termín provádění díla prodloužil do 18.12.2021. Vzhledem k nemožnosti provádění stavebních prací se termín dokončení protáhnul do prosince roku 2021. V prosinci již byly teploty na hranici technologických postupů. Ke dni 2.12.2021 byly kvůli teplotním a povětrnostním podmínkám přerušeny veškeré zdící práce. Následně ke dni 10.12.2021, byly přerušeny veškeré práce. Pokračování zdících prací bude pokračovat v roce 2022 za vhodných klimatických podmínek, nejpozději bude však dokončeno do 30.4.2022. Zhotovitel dopředu oznámí zahájení stavebních prací. Přerušovaný počet dní převedený do dalšího roku je 8.

Článek I. Předmět Dodatku

Tímto Dodatkem č. 1 se mění rozsah díla daný ustanovením čl. II. Předmět plnění smlouvy o dílo tak, že zhotovitel provede dílo sjednané v čl. II a práce nad rámec sjednaného díla spočívající v dodávce a montáži dle rozpočtu více a méně prací č.1 uvedeného v příloze tohoto Dodatku, která je jeho nedílnou součástí.

Článek II. Cena díla

Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje a nahrazuje ustanovení čl. V. Cena díla, odst. 5 „SOD“ takto:

Smluvní strany si na základě rozpočtu dohodly cenu za dílo v celkové výši

Díličí cena Dodatku č. 1	-5.489,80 Kč bez DPH
Cena díla dle původní SOD	2.499.632,00 Kč bez DPH
Cena celkem za provedení díla	2.494.142,20 Kč bez DPH

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

Ostatní ujednání „SOD“, která nebyla tímto Dodatkem č. 1 změněna, zůstávají v platnosti v původním znění.

Článek III. Doba plnění

Dokončení:

zhotovitel se zavazuje realizovat celé dílo do **150ti dnů** a nejpozději poslední den lhůty řádně provedené dílo bez vad a nedodělků předat objednateli.

Termín dokončení díla do 150ti dnů zůstává nezměněný. Stavební práce jsou přerušeny o 8 dní do doby vhodných klimatických podmínek pro dokončení stavby nejdéle však 30.4.2022

**Článek IV.
Závěrečná ustanovení**

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení tohoto Dodatku smlouvy není obchodním tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku smlouvy tvoří přílohy tohoto Dodatku smlouvy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet stavby – vícepráce a méněpráce

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku této smlouvy a prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce.

V Horním Slavkově dne.....

V Chomutově dne

.....

.....

Za objednatele

za zhotovitele

Alexandr Terek, starosta

Petr Sedláček, člen představenstva

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 082/2021

Stavba: Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přilehlá a Kostelní

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 07.12.2021

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
STRIX Chomutov a.s.

IČ: 27274535
DIČ: CZ27274535

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Jaroslav Savkov

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			-5 489,80
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně -5 489,80	Výše daně -1 152,86
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-6 642,66

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 082/2021

Stavba: Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přebíslavská a Kostelní

Místo: Datum: 07.12.2021

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: STRIX Chomutov a.s. Zpracovatel: Jaroslav Savkov

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů		-5 489,80	-6 642,66
SO 01	Měněpráce	-88 658,00	-107 276,18
SO 02	Vícepráce	83 168,20	100 633,52

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přílehlá a Kostelní

Objekt:

SO 01 - Měněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

STRIX Chomutov a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Jaroslav Savkov

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

07.12.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

27274535

DIČ:

CZ27274535

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-88 658,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-88 658,00	21,00%	-18 618,18
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-107 276,18

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přílehlá a Kostelní

Objekt:

SO 01 - Měněpráce

Místo:

Datum: 07.12.2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: STRIX Chomutov a.s.

Zpracovatel: Jaroslav Savkov

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-88 658,00

HSV - Práce a dodávky HSV

-88 658,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce

-88 658,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přilehlá a Kostelní

Objekt:

SO 01 - Méněpráce

Místo:

Datum: 07.12.2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: STRIX Chomutov a.s.

Zpracovatel: Jaroslav Savkov

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-88 658,00

D HSV Práce a dodávky HSV

-88 658,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

-88 658,00

14	K	312311811	Výplňová zeď z betonu prostého tř. C 12/15	m3	-31,218	2 840,00	-88 658,00	CS ÚRS 2021 02
----	---	-----------	--	----	---------	----------	------------	----------------

PP Nadzákladové zdi z betonu prostého výplňové bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 12/15

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/312311811

VV -9,65*1*3,235 -31,218

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přešlá a Kostelní

Objekt:

SO 02 - Vícepráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

STRIX Chomutov a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Jaroslav Savkov

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

07.12.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

27274535

DIČ:

CZ27274535

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH			83 168,20
---------------------	--	--	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	83 168,20	21,00%	17 465,32
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	100 633,52
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přílehlá a Kostelní

Objekt:

SO 02 - Vícepráce

Místo:

Datum: 07.12.2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: STRIX Chomutov a.s.

Zpracovatel: Jaroslav Savkov

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

83 168,20

HSV - Práce a dodávky HSV

83 168,20

1 - Zemní práce

14 490,00

2 - Zakládání

65 722,00

8 - Trubní vedení

852,00

998 - Přesun hmot

1 150,20

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce opěrné zdi a zajištění svahu mezi ulicemi Přilehlá a Kostelní

Objekt:

SO 02 - Vícepráce

Místo:

Datum: 07.12.2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: STRIX Chomutov a.s.

Zpracovatel: Jaroslav Savkov

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

83 168,20

D		HSV	Práce a dodávky HSV						83 168,20
11	K	002-PC08	Dodávka a montáž kotevnic desek hřebů	kus	3,000	318,00	954,00		
PP		Dodávka a montáž kotevnic desek hřebů							
D		1	Zemní práce						14 490,00
6	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	9,000	218,00	1 962,00		
PP		2*1,5*3							
VV		9,000							
7	M	58331200	Kámen těž zásypový materiál - lomový odval fr. 0 - 22 mm	t	16,200	540,00	8 748,00	CS ÚRS 2021 02	
PP		9*1,8							
VV		16,200							
10	K	285947111	Trn z betonářské oceli včetně zainjektování D do 20 mm l do 3 m - zinek - zalepení do vrtu	kus	3,000	1 260,00	3 780,00	CS ÚRS 2021 02	

D		2	Zakládání						65 722,00
9	K	262103172	Vrty pro kotvy - kotvení plotu	m	20,000	2 130,00	42 600,00		
8	K	262103282	Vrty pro hřeby, kotvení sítí, svislé podzemní D do 93 mm hl do 25 m hor. l	m	9,000	1 030,00	9 270,00		
VV		3*3							
VV		9,000							
2	K	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	2,700	2 960,00	7 992,00	CS ÚRS 2021 02	
PP		Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20							
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/274313611							
4	K	279113134	Základová zeď tl přes 250 do 300 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20	m2	2,250	1 500,00	3 375,00	CS ÚRS 2021 02	
PP		Základové zdi z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 16/20, tloušťky zdiva přes 250 do 300 mm							
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/279113134							
5	K	279361821	Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505	t	0,050	49 700,00	2 485,00	CS ÚRS 2021 02	
PP		Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žebor z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500							
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/279361821							

D		8	Trubní vedení						852,00
1	K	871265221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 110	m	3,000	284,00	852,00	CS ÚRS 2021 02	
PP		Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 110							
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/871265221							

D		998	Přesun hmot						1 150,20
3	K	998152111	Přesun hmot pro montované zdi a valy v do 12 m	t	7,668	150,00	1 150,20	CS ÚRS 2021 02	
PP		Přesun hmot pro zdi a valy samostatné montované z dílců železobetonových nebo z předpjatého betonu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m							
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998152111							